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Wvstapienie pokontrolne

Inspektorzy Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach przeprowadzili w okresie

od 26 maja 2014 r. do 27 czerwca 2014 r., kontrolg kompleksow4 gospodarki finansowej

Gminy Mil6wka za okres od I stycznia2}l} r. do 27 czerwca2Ol4 t.
Ustalenia kontroli zostaly zawarte w protokole kontroli, podpisanym w dniu

8 lipca 2014 r. przez W6jta Gminy Mil6wka oraz Skarbnika Gminy Mil6wka, kt6rego jeden

egzemplarz pozostawiono w j ednostce kontrolowanej.
Ponizej przedstawiam poszczeg6lne nieprawidlowoSci, wskazuj4c wnioski

zmierzajqce do ich usunigcia i usprawnienia badanej dzialalnoSci oraz osoby odpowiedzialne

za nieprawidlowe wykonywanie czynnoSci slu2bowych, stosownie do art. 9 ustawy z dnra

7 paddziernika 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. 22012 r. poz. lll3

z p 6 i n .  m . \

W zakresie rvycinki drzew z nieruchomo5ci gminnych:

W latach 2010 - 2014 (do dnia zalmftczenia kontroli) zaniechano ujgcia w ewidencji

lrsiggowej operacji gospodarczych dotyczqcych gospodarki drewnem prowadzonei przez

Gming Mil6wka.
W zaHadowym planie kont Urzgdu Gminy Mil|wlm przewidziano konto 310 ,,Materialy"'
Zgodnie z opisem tego lanta ewidencja szczeg6lowa powinna zapewni| mo2liwoi6

ustalenia stanu poszczegdlnych rodzajdw zapas6w wedlug mieisc ich znajdowania sig

i os6b odpowiedzialrrych. Nie wyodrgbniono jednak knnta analitycznego w zalcresie

gospodarki drewnem. Polityk7 rachunkowoici wprowadzono zarzqdzeniem

nr O15I-85/0RG/2008 W6jta Gminy Mil6wlm z dnia I0 paidziernika 2008 r. ze zmianami

oraz zarzqdzeniem nr 0050-I I/2011 W6jta Gminy Mil1wka z dnia 3 lutego 201I r. ze

zmianami (obowiqzuiqcq od I stycznia 201I r')
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Ponadto, zgodnie z opisem kont zespolu 3 ,,Materialy i towory" w zalqczniht nr 3 do

rozporzqdinia Ministra Finansfiw z dnia 5 tipca 2010 r. w sprnvie szczeghlnych zasad

raihun|nwoici oraz plan6w kont dla budzetu paristwa, budzetdw jednostek samorzqdu

terytorialnego, jednostek bud2etowych, samorzqdowych zaHadfw budhetowych,

parisrwowyih funduszy celowych oraz pafistwowych jednostek budzetowych majqcych-siedzibg 
poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. Nr 128, poz. 861 z p6in. zm.,

a obecnie Dz. U. z 2013 r., poz. 289), konta zespolu 3 "Materialy i towary" sluhq m.in. do

ewidencji zapasdw material|w (konto 310). Ewidencia szczeghlowa prowadzona do konta
j10 powinna zapewnit mo1liwoit ustalenio stanu zapos6w wedlug mieisc ich znaidowania

sig i os6b, h6rym powierzono pieczg nad nimi, a w odniesieniu do zapasfw material|w

i towar\w objgtych ewidencjq iloiciowo-wartoiciowq - talc2e wedlug ich poszczeghlnych

rodzajfw i grup.

W badanym olresie Gmina Milfwko dokonala wycinki 643 drzew rosnqcych na

nieruchomoiciach gminnych, przeprowadzonej zar6wno we wlasnym zalvesie, iak
i w ramach realizacji inwestycji pn.: ,,Budowa bazy relveacyjno-wypoczynkowei w pobliZu

rzeki Soty w Milfiwlce". (Jsunigcia drzew dokonano na mocy 42 decyzji administracyinych

wydanych przez Starostg Zywieckiego, w hilrych wyznaczony termin usunigcia drzew

uplynqt do czasu przeprowadzenia kontroli. Ponadto, pozysknno drewno z dzialki leinei

i itoiti 32,34 m3, na-podstawie dw6ch zeanolefi na wyrqb drzew w lesie polo2onym na

dzialce, bgdqcej we wladoniu Gminy Mil6wka, wydanych w 2010 r' na podstanie

przepis6w ustawy z dnia 28 wrzeinia I99I r. o lasach przez Zastg.pcA Nadleiniczego

Naileinictwa Wggierska G6rka dzialajqcego z upowa2nienia Starosty Zywieckiego'

W odniesieniu do drewna pozyskanego z wycinki ww. drzew, nie udohtmentowano

przeprowadzonych czynnoSci zwiqzanych z wycinkq, nie dokonano klasyfikacii na drewno-uZyikowe 
lub opalowe i obmierzenia pozyskanego drewna w celu ustalenia jego iloici, oraz

nie dokonano jego wyceny. Brak udolatmentowania przeprowadzonych czynnoici

zwiqzanych z wycink7 drzew, uniemoZliwia uzyslanie pelnej wiedzy o jakoSci pozysknnego

drewna (u?ytkowe lub opalowe), iloici pozyskanego drewna oraziego wartoflci.

14/ przepisach wewngtrznych nie ustalono zasad i trybu postgpowania oraz

dohtmentowania czynnoflci zwiqzanych z wycinkq drewna, oszacowaniem iloflci oraz

wartoici pozyskanego drewna, jego zagospodarowaniem, a takhe obiegu dolument6w w

tym zal<resie celem ujgcia w ewidencji l<siggowej zdarzefi dotyczqcych prowadzonej

gospodarki drewnem.

Do dnia kantroli, wedlug wyjainieri p. Roberta Pigtki - Wdjta Gminy Mil6wka, pozysknne

drewno nie bylo sprzeda,vane, bylo natomiast wykorzystywane na cele opalowe iednostek
szkolnych (drewno z wycinki prowadzonej na terenie dzialek przyszkolnych). Drewno

pochodzqce z wycinki w pasach drogowych przewo2one bylo na teren muzeum Stara-Chatupa 
(wlasnoflt Gminy Mitdwka), gdzie w dalszym etapie wykorzystywane bylo iako

material opalowy w tradycyjnym piecu larchennym, grubsze pnie przeznaczane byly do

wykorzystania w przeprowadzanych obesowo przez Gminny Osrodek Kultury plenerach

rzeibiarskich, a cierisze konory oraz galgzie przeznaczone byly na ogniska odbywaiqce sig

podczas r1znych imprez organizowanych przez Gminny Oirodek Kultury. Z kolei drewno-pochodzqce 
z ,,cigt trudnych", gdzie wymogane iest u|ycie zwyhki stra2ackiei-zagospoilarowwone 

bylo na wlasne cele przez gminne jednostki OSP, h6re dokonywaly

tych prac.



Prowadzenie spraw ntiqzanych z ochronq irodowiska, w tym w zalcresie usuwania drzew,
w olcresie objgtym kontrolq nalehalo do pracownilaw Referatu Inwestycji i Rorwoju
Gminy, nad hhrymi nadzdr sprawowala Kierownik tego Referatu.
Z kolei zgodnie z art. 69 ust. I ph 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach
publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 z p6in. zm., obecnie Dz. U' z 2013 r., poz. 885
z pdin. zm.), zapewnienie funkcjonowania adelanatnej, shttecznej i efektywnei kantroli
zarzqdczej naleialo do obowiqzkfw kierownika jednostki, w powyZszym przypadku
p. J6zefa Bednarza - bylego W6jta Gminy Milfwka (do 10 grudnia 2010 r.) i p. Roberta
Pigtki - lVfjta Gminy Mil6wka.

Ponadto, w pozabilansowej ewidencji ksiggowej prowadzonej przez Urzqd Gminy Milfwka

nie byly ujmowane zobowiqzania warunlawe wyniknjqce z decyzii wydanych przez

Starostg Zywieckiego, dotyczqce naliczonych oplat z tytulu usunigcia drzew, h6rych

warunkowo odroczono termin zaplaty i uzalehniono jq od spelnienia dodatkowych

warunkiw (nasadzenia nowych drzew).
Na podstowie art. 84 ust. I, ust. 4 i ust. 5 ustawy z dnia 16 lcwietnia 2004 r. o ochronie

przyrody (Dz. U. z 2009 r. Nr 151, poz. 1220 z p62n. zm., obecnie Dz. U. z 2013 r.,'po;. 
OiZ z p6in, zm.), w siedmiu decyzjach administracyjnych Starosty Zywieckiego

zenvalajqcych na usunigcie drzew z nieruchomoici stanowiqcych wlasnoit Gminy

Milfwlrn, zostala naliczona oplata z tytulu usunigcia drzew, a iednoczeSnie termin

uiszczenia ww. oplaty zostal odroczony na olcres 3 lat od dnia wydania decyzii w zwiqzku

z nalo2eniem nawnioskodawcA Qfi6jta Gminy Mil6wka) obowiqzku zastqpienia usawanych

drzew nowymi nasadzeniami. Oplata ulegnie umorzeniu pod warunkiem, 2e posadzone w

zamian drzewa zachowajq 2ywotnoi6 po uptywie 3 lat od dnia ich posadzenia lub nie

zachowajq iywotnoici z przyczyn niezaleinych od posiadacza nieruchomoici.

W wyniht realizacji wycinki drzew na podstawie wzmiankowanych siedmiu decyzji

administracyjnych Starosty Zywieckiego, powstaly zobowiqzania warunlawe Urzgdu

Gminy Milfiwka wobec Starostwa Powiatowego w Zywcu w nastgpujqcych kwotach:
. Decyzja wos-6135/3/10 z dnia 22.01.2010 r. - 624.038,68 zl,
. Decyzja WOS-6135/31/10 z dnia 12.04.2010 r. - 1.144,95 zl,
. Decyzja WOs,-6135/93/10 z dnia 30.09.2010 r. - 26.726,62 zl,
. Decyzja Wo5613.22.201I z dnia 16.03.201I r- - 20.628,21 zl,
. Decyzja Wo5613.33.2012 z dnia 30.03.2012 r. - l8'562,44 zl,
. Decyzja WOs613.21.2013 z dnia 04.03.2013 r. - 18.053,14 zl,
. Decyzja wos.613.17.2014 z dnia 27.02.2014 r. - 50.;,99,38 zl.

Przyczynq nieprawidlowoici bylo zaniechanie przekazania wydawanych zenrtokrt na

usuwanie drzew z nieruchomoici stanowiqcych wlasnoit Gminy Mil6wka z Referatu
Inwestycji i Ronvoju Gminy do Referatu Finans|w i Podatk6w.
I4r pizipisach wewngtrznych nie olcreilono zasad przeplywu informacji pomigdzy

pracownikami Urzgdu Gminy Mil6wkaw tym zalcresie'

W polityce rachunkowoflci nie ustalono zasad prowadzenia ewidencii pozabilansowei dla

zobowiqzafi warunkowych w powy2szym zalv e sie.
Zgodnii z art. 3 ust. I pH 28 ustawy z dnia 29 wrzeinia 1994 r. o rachunkowoici (Dz. U.

,lOtS r., poz. 330 z p6in. zm., poprzednio Dz. tl. z 2009 r. Nr 152, poz. 1223 z p6in' zm')

przez zo,bbwiqzania warunkowe rozumie sig obowiqzek wykonania Swiadczeri, hhrych

powstanie jest uzalehnione od zaistnienia olveilonych zdarzeft.



Stosownie do art. I0 ust. I ph 3 lit. a ustawy z dnia 29 wrzefnia 1994 r. o rachunkowoici
(Dz. U. z 2009 r. Nr 152 poz. 1223 z pdin. zm., obecnie Dz. U. z 2013 r., poz. 330 z p6in.
zm.), jednostka powinna posiadat dohtmentacjg opisujqcq w jgzyku polskim przyjgte przez
niq zasady (polityk+) rachunkowoSci. Z kolei zgodnie z wymogami art. 8 ust. I ww. ustawy
o rochunkowoici, olcrefllajqc zasady rachunkowoflci nalei zapewnit wyodrgbnienie
w rachunlawoSci wszystkich zdarzeri istotnych do oceny sytuacji majqtlcowej i finansowei,
przy zachowaniu zasady ostro2noici. Stosownie natomiast do art. I0 ust. 2, kierownik
jednostki ustala w formie pisemnej i aktualizuje dohtmentacjg, o h6rej mowa powyhei.

Zgodnie z Regulaminem Organizacyjnym Urzgdu Gminy Mil6wkn, inicjowanie zalo2ert
polityki Jinansowej Gminy Mil6wka, w tym przygotowywanie projehdw polityki
rachunlawoici, nale2alo do zadari p. Andrzeja Grzegorzkn - Skarbnika Gminy Mil6wka.

Wniosek nr I
Ustali6 w przepisach wewngtrznych zasady i tryb postgpowania, spos6b
dokumentowania czynnoSci zwi4zanych z gospodarowaniem drewnem oraz
przeplyw informacji w tym zakresie pomigdzy pracownikami Urzgdu Gminy
Mil6wka, maj4c na uwadze art. 68 oraz art. 69 ust. I pkt 3 ustawy z dnia
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r., poz. 885 z p62n.
zm.).

Wniosek nr 2
Uzupelnii przepisy wewngtrzne reguluj4ce politykg rachunkowoSci jednostki
(zakladowy plan kont) o zasady prowadzenia kont ksi4g pomocniczych do konta
3l0,,Materialy" w zakresie gospodarki drewnem, stosownie do opisu
funkcjonowania ww. konta w zal4czniku nr 3 do rozporz4dzenia Ministra
Finans6w z drua 5 lipca 2010 r. w sprawie szczeg6lnych zasad rachunkowoSci
oraz plan6w kont dla budzetu paristwa, bud2et6w jednostek samorz4du
terytorialnego, jednostek budZetowych, samorz4dolvych zaklad6w bud2etowych,
paristwowych funduszy celowych oraz panstwowych jednostek budzetolvych
maj4cych siedzibg poza graticami Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. z 2013 r.,
poz. 289) oraz o zasady prowadzenia pozabilansowej ewidencji ksiggowej do
zobowiqzah warunkowych wynikaj4cych z zezwolefi na usunigcie drzew, maj4c
nauwadze $ 15 ust. I i ust.3 ww. rozporz4dzenia, art. l0 ust. I pkt 3lit.aoraz
ust. 2 ustawy z dnia 29 wrzesnia 1994 r. o rachunkowo$ci (Dz. U. z 2013 r.,
poz.330 zp62n. zm.), atak:2e zaprowadzil ewidencjg ksiggow4 w tym zakresie.

W zakresie wymiaru podatku od nieruchomo5ci:

W latach 2009 - 2014 (do stycznia 2014 r.) wystawiano decyzje ustalajqce wysokoit
zobowiqzania podatkowego dla nieijqcych podatnikfw: lqcznego zobowiqzania
pieniginego o numerach lmrt kontowych: 2/780,3/359,5/193, 15/361, 15/90, 13/342,
15/364, podatht rolnego o nr karty kontowej 3/84, podatku od nieruchomoici o nr knrty
kontowej I2/353, podatht lefinego o nr karty kontowei I3/338.
Zgodnie z art. 3 ust. I ph I i 2 ustrwy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym
(Dz. U. z 2006 r. Nr 136, poz. 969 z p62n. zm. oraz Dz. U. z 2013 r., poz.138l z pdin. zm.),
art. 2 ust. I ph I i 2 ustavty z dnia j0 paidziernika 2002 r. o podatku leinym (Dz. U.
Nr 200, poz. 1682 z p6in. zm., Dz. U. z 2013 r. poz. 465) i art. 3 ust. I ph I i 2 ustawy



z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i oplatach lokalnych (Dz. U. z 2006 r. Nr I2l,
poz. 844 z p6in. zm. a nastgpnie Dz. U. z 2010 r. Nr 95, poz. 613 z p6in. zm.), podatniknmi
podatlat rolnego, leSnego i od nieruchomoici sq osoby /izyczne, osoby prcrwne, w tym
sphtki nieposiadajqce osobowoSci prawnej, bgdqce m.in.: wlaicicielami lub posiadaczami
samoistni odpowiednio grunt6w, las6w, nieruchomoici lub obiekt6w budowlanych.
Zgodnie z art. 97 S I ustany z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa (Dz. U.
z 2005 r. Nr 8, poz. 60 z pdin. zm., a nastgpnie Dz. U. z 2012 r. poz. 749 z pdin. zm.),
spadkobiercy przejmujq przewidziane w przepisach prawa podatkowego maiqtkowe prqwa
i obowiqzki spadkodawcy. Zgodnie z art. 100 przytoczonej ustawy, organy podatkowe
wlaiciwe ze wzglgdu na ostatnie miejsce zamieszknnia spadkodawcy orzeknjq w odrgbnych
decyzjach o zabesie odpowiedzialno1ci poszczegdlnych spadkobiercdw lub olveilaiq
wysolroi1 nadptaty albo nyrotu podatku. W decyzji organ podatkowy olqefla wysokoflt

znanych w dniu otwarcia spadlu zobowiqzari spadkodawcy. Natomiast zgodnie z art. 102

Ordynacji podatkowej art. 100 stosuje sig, jeieli w stosunku do spadkodawcy nie zostalo
wszczgte postgpowanie podatkowe lub postgpowanie podatkowe, kt6rego stronq byl
spadkodawca, zostalo zakoficzone decyzjq ostatecznq. W razie Smierci strony w toku
postgpowania w sprawach dotyczqcych pran lub obowiqzk6w wymienionych w art. 97

w miej s ce dotychczas owej strony w stgpui q i ei spadkob iercy.
W po'vvylszych decyzjach, za wyjqtkiem decyzji wydanych dla podatnikdw o numerach kart

5/193 i 15/361, wsknzano rdwnie2 wsp6lwtaicicieli nieruchomoSci wraz z wielkoiciq

udzialu.

Na nieijqcych podatnilaw wystawiono tak:2e upomnienia na zalegloici podatkowe.

Stafikiem powy2szego zalegloici ww. podatniknw nie byly obigte windykaciq.
Zgodnie z art. 3 ust. 4 ustawy z dnia 12 stycznia I99I r. o podatkach i oplatach loknlnych,
je1eli nieruchomoi| tub obiela budowlany stanowi wspdlwlasnoSt lub znaiduje sig

w posiadaniu dw6ch lub wigcej podmiot6w, to stanowi odrgbny przedmiot opodatkawania,

a obowiqzek podatkowy od nieruchomofici lub obiektu budowlanego ciq2y solidarnie na

wszystkich wsphlwlaicicielach lub posiadaczach. Natomiast zgodnie z art. 3 ust. 5 ustawy

z dnia 15 listopada 1984 r. o podatlat rolnym, jeheli grunty, o h6rych mowa w art. I,

stanowiq wspfitwlasnoi| tub znajdujq sig w posiadaniu dw6ch lub wigcei podmiotfw, to

stanowiq odrgbny przedmiot opodatkowania podatkiem rolnym, a obowiqzek podatkowy

ciqZy solidarnie na wszystkich wspdlwlaicicielach (posiadaczach). W myfl art' 6c ust' 2

ww. ustawy o podatht rolnym, lqczne zobowiqzanie pienig2ne naleine od przedmiotfw

opodatkowanii stanowiqcych wspfilwlasnoit tub znajduiqcych sig w posiadaniu dwdch lub

wigcej osdb fizycznych ustala sig w odrgbnej decyzji (nalmzie platniczym), h6ry wystawia

stg na lAdregokolwiek ze wsp6lwlaicicieli (posiadaczy). Jeheli gospodarstwo rolne

prowadzi w caloici jedna z tych os6b, nakaz platniczy wystania sig na tg osobg.-Zgodnie 
z art. 2 ust. 4 ustawy z dnia 30 paidziernilro 2002 r. o podatku leinym, je2eli las

jist wspfitwlasno1ciq lub znajduje sig w posiadaniu dwdch lub wigcei podmiot6w, stanowi-wdwczas 
odrgbny przedmiot opodatkowania podatkiem leinym, a obowiqzek podatkowy

ciqiy solidarnie na wszystkich w spfilwlas cicielach lub po siadaczach.

Ponadto, do dnia zakortczenia kontroli, prowadzono wsp6lne ww. karty kontowe na

nieiryjqcych podatnikdw, wspillwlaicicieli czy samoistnych posiadaczy nieruchomoici po

zmarlych podatniknch.
Stosownie do $ 4 ust. 2 pkt 2 rozporzqdzenia Ministra Finansdw z dnia 2I czerwca 2006 r.

w sprawie zisad raciunkowoici i planu kont w zalcresie ewidencji podatkdw, oplat

i niipodatkowych nalehnoici budzetowych dla organ6w podatkowych iednostek samorzqdu



terytorialnego (Dz. U. Nr 112, poz.761), a nastgpnie stosownie do $ 4 ust' I pkt 2

rozporzqdzenia Ministra Finans6w z dnia 25 paidziernika 2010 r. spratvie zasad
raihunkowoici oraz planfw kont dla organ6w podatkowych iednostek samorzqdu
terytorialnego (Dz. U. Nr 208, poz. 1375), przypisu podatku na karcie kontowej nalei
do,lronwat na podstawie dorgczonej stronie decyzji w zwiqzht z art. 212, art. 2I $ I pk 2,
art.I33 S I Ordynaciipodatkowej.
Zgodnie z art. 21 S I ph 2 Ordynacji podatkowej zobowiqzanie podatkowe powstaie
z dniem dorgczenia decyzji organu podatkowego, ustalajqcej wysokoit tego zobowiqzania.
Ponadto, zgodnie z art. 24 ust. 2 ustawy z dnia 29 wrzeinia 1994 r. o rachunkowoici
(Dz. U. z 2009 r. Nr 152, poz. 1223 z pdin. zm., a nastgpnie Dz. U. z 2013 r' poz. 330
z p6in. zm.), laiggi rachunkowe uznaje sig za rzetelne, ieheli dokonane w nich zapisy
odn vierciedlaj q stan rzeczywisty.

Zadania w zalqesie prowadzenia ewidencji podatlawej oraz dokonywania wymiaru
podatlrow wylmnywali pracownicy Referatu Finansfw i Podatkow. Nadzhr w tym zolcresie
sprawowal kierownik tego referatu.

Wniosek nr 3
Wzmocni6 nadz6r nad pracownikami Referatu Finans6w i Podatk6w w zakresie
wystawiania decyzji wymiarowych podatnikom, prowadzenia ewidencji
podatkowej, egzekwowania podatk6w od wsp6lwlaScicieli nieruchomoSci,
itosownie do $ 4 ust. 1 pkt 2 rozporz1dzenia Ministra Finans6w z dnia
25 pufudziernika 2010 r. w sprawie zasad rachunkowoSci oraz plan6w kont dla
organ6w podatkowych jednostek samorz4du terytorialnego (Dz. U. Nr 208,
poz. 1375), maj4c na uwadze art.2l ust. I pkt 2 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r.
Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2012 r. poz. 749 z p62n. zm.) oraz art. 3 ust. I
pkt l, pkt2,ust. 3 i ust. 4 ustawy zdnra12 stycznia 1991 r. o podatkach i oplatach
lokalnych (Dz. U. z 2014 r., poz.849 ), art. 3 ust. I pkt 1 i 2, ust. 5, art. 6c ust. 2
ustawy z drna 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (Dz. U. 22013 r. poz. 1381
z p6in. zm.), art.2 ust. I pkt I i 2, ust. 4 ustawy z dnia 30 puldziemika 2002 r.
o podatku leSnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 465), art. 24 ust. 2 ustawy z dnia
29 wrzeilnia 1994 r. o rachunkowoSci (Dz. U. z 2013 r. poz. 330 z p62n. z-n.),
art. 68 oraz art.69 ust. I pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 t. o finansach
publicznych (Dz. U. 22013 r.,poa.885 z p62n. zm.).

Wniosek nr 4
Podj46 dzialaria w celu ustalenia nastgpc6w prawnych, w miejsce niezyj4cych
os6b - bylych podatnik6w, maj4c na uwadze art.97, art. 100 w zwiTku z art. 102
ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2012 r.,
poz. 749 z p6in. zm.). W przypadku ustalenia, 2e przedmiot opodatkowania
pozostaje w posiadaniu samoistnym - wydad i dorgczy6 decyzjq ustalaj4c4
wysokoS6 zobowqzana podatkowego posiadaczowi samoistnemu, na kt6rym
zgodnie z przepisarrri prawa podatkowego ciqZy obowi4zek podatkowy, maj4c na
uwadze art. 3 ust. I pkt 2 ustawy z drua 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym
(Dz. U. z 2013 r. poz. I38l z p6^. zm.), art.2 ust. I pkt 2 ustawy z dnia
30 puhdziemika2}}2 r. o podatku leSnym (Dz. U. z 2013 t. poz. 465) i art. 3
ust. I pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i oplatach lokalnych
(Dz. U. z 2014 r., poz. 849).



W latach 2010 - 2014 zaniechano opodatkowania budowli zwiqzanej z prowadzeniem
dzialalnofici gospodarczej, aw latach 2010 - 2012 gruntu, na h6rym zloknlizowana byla ta
budowla. Stosownie do ort. 2I S 3 ustowy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa
(Dz. U. z 2005 r. Nr 8, poz. 60 z pdin. zm. a nastgpnie Dz. U. z 2012 r. poz. 749 z pdin.
zm.) jeheli w postgpowaniu podatknwym organ podatkowy stwierdzi, 2e podatnik, mimo
ciqhqcego na nim obowiqzku, nie zaplacil w caloici lub w czgSci podatku, nie zlo2yl
deklaracji albo 2e wysokoSt zobowiqzania podatkowego jest inna ni| wylazana
w deklaracji, organ podatkowy wydaje decyzjg, w ldhrej olcreila wysokoSt zobowiqzania
podatlrowego. Z kolei zgodnie z art. Ia ust. I ph 3 ustrwy z dnia 12 stycznia I99I r.
o podatlmch i oplatach lokalnych (Dz. U. z 2010 r. Nr 95, poz. 613 z p6in. zm.) grunty,

budynki i budowle z,,viqzane z prowadzeniem dzialalnoici gospodarczei sq to grunty,

budynki i budowle bgdqce w posiadaniu przedsigbiorcy lub innego podmiotu
prowadzqcego dzialalnoSt gospodarczq, z wyjqtkiem budynlaw mieszknlnych oraz
gruntfw rwiqzanych z tymi budynkami, chyba 2e przedmiot opodatkowania nie iest i nie

moae byt wykorzystywany do prowadzenia tej dzialalnoici ze wzglgd6w technicznych.
Powylsze dotyczylo budowli (kiosku handlowego) nabytej w dniu 30 sierpnia 2010 r. przez
podatnilra podatht od nieruchomo1ci (osoby fizycznej) o numerze karty kontowej l/2443.
Kiosk handlowy usytuowany byl na czgsci gminnej dzialki nr 4222 o pow. 56 m'.
W dniu I wrzeinia 2010 r.-podatnik zaroi , Gmtnq Milhwtra u*orl dzier1atty ww. 56 m2

dzialki na olrres od I wrzeinia 2010 r. do dnia 3I grudnia 2010 r. Kolejne umowy

zawierano: w dniu 3 lutego 20lI r. na olcres od I stycznia 20II r. do 3I grudnia 2012 r.

a nastgpnie w dniu 15 listopada 2012 r. na olcres od I stycznia 2013 r. do 3l grudnia

2016 r. Wszystkie ww. umowy wyrainie wskazywaly, 2e dzierhawa zwiqzana iest
z dzialalnoiciq handlowq prowadzonq we wzniesionym na dzialce kioslat handlowym.

Podatnik nie zloil informacji w sprawie podatku od nieruchomoici, a organ podatkowy

nie skorzystal z mo2liwoflci wezwania podatnika do jei zlo2enia-
Zgodnie z art. 6 ust. 6 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i oplatach lokalnych

(Dz. U. z 2010 r. Nr 95, poz. 613 z p6in. zm.), osoby /izyczne sq obowiqzane zlo2yt

wlaiciwemu organowi podatkowemu informacjg o nieruchomoiciach i obiektach

budowlanych, sporzqdzonq naformularzu wedtug ustalonego wzoru, w terminie 14 dni od

dnia wystqpienia okolicznoici uzasadniajqcych powstanie albo wygainigcie obowiqzku

podatlrowego w zakresie podatht od nieruchomoici lub od dnia zaistnienia zdarzenia

majqcego wptw nawysokoSt opodatkowaniaw tym roku.
Ponadto stosownie do art. 274a $ I ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja

podatlrowa (Dz. U. z 2005 r. Nr 8, poz. 60 z p6in. zm., a nastgpnie Dz. U- z 2012 r'-poz. 
749 z p6tn. zm.) organ podatkowy moile za2qdat zlo2enia wyiaSniefi w sprawie-przyczyn 

niezloienia deklaracji lub werwat do iej zlohenia, jeheli deklaracia nie zostala

zlo1ona mimo takiego obowiqzlat. Natomiast zgodnie z art. 272 przytoczonei ustm,ty

organy podatkowe pierwszej instancji dokonujq czynnoici sprawdzajqcych, majqcych na

ttlu'- stwierdzenie formalnej poprawnoici dokumentfw, ustalenie stanu fohycznego
w zalcresie niezbgdnym do stwierdzenia zgodnoici z przedstawionymi dokumentami.

Decyzjg w sprawie podatht od nieruchomoflci na 2013 r., wydano 24 stycznia 2013 r.,

a dLiyzje ni ZOtl i. wydano 21 stycznia 2014 r. Decyzjami tymi opodatkowano iedynie
56 m2 

"gruntdw 
zajgtych na prowadzenie dzialalnoici gospodarczej bez uwzglgdnienia

kiosht handlowego.

W latach 2010 - 2014 dla podatnikdw lqcznego zobowiqzania pienighnego prowadzono

karty kantowe z tytulu podatku od nieruchomoflci oraz karty kontowe lqcznego

7



zobowiqzania pienighnego, o takhe wydanano odrgbne decyzje wymiarowe. Powy2sze bylo
niezgodne z $ 1l ust. 3 pH I i ust. 4 ph I rozporzqdzenia Ministra Finans6w z dnia
2I czerwca 2006 r. w sprawie zasad rachunkowoflci i planu kont w zal<resie ewidencii
podatlrow, oplat i niepodatkowych nalehnoSci budZetowych dla organdw podatkowych
jednostek samorzqdu terytorialnego (Dz. U. Nr ll2, poz. 761), a od I stycznia 20Il r.

$ 11 ust. 3 pk I i ust, 4 ph I rozporzqdzenia Ministrq Finansfw z dnia 25 patdziernikn
2010 r. w sprawie zasad rachunkowoici oraz plon6w kont dla organdw podatkowych
jednostek samorzqdu terytorialnego (Dz. U. Nr 208, poz. 1375). Zgodnie z przytoczonymi
przepisami konta szczegillowe (czyli karty kontowe) prowadzone sq do kont analitycznych
i slu2q do rozrachunkdw z podatniknmi z tytulu podatkfw, h6re podlegajq przypisaniu na
ich lrontach. Konta te prowadzi sig w nastgpujqcy spos6b: dla kohdego podatnilca prowadzi
sig odrgbne konto w ka2dym podatku.
Ponadto, zgodnie z art. 6c ust. I ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym
(Dz, U. z 2006 r. Nr 136, poz. 969, a nastgpnie Dz. U. z 2013 r. poz. 1381 z p62n. zm.),
osobom fizycznym, na hilrych ciqi obowiqzek podatkowy w zalcresie podatku rolnego
oraz jednoczeinie w zalresie podatku od nieruchomoici lub podatlru leinego dotyczqcy
przedmiot}w opodatkowania polo2onych na terenie tej samej gminy, wysokoflt naleinego
zobowiqzania podatkowego pobieranego w formie lqcznego zobowiqzania pienighnego
ustala organ podatkowy w iednej decyzii (nakazie platniczym).
Powyisze dotyc4tlo podatnik6w lqcznego zobowiqzania pieniginego posiadajqcych knrty
kontowe nr I I/496 i nr I/854.

Nieprawidlowo sporzqdzono sprawozdanie jednostkowe Rb-275 z wykonania planu
dochoddw budzetowych jednostki samorzqdu terytorialnego za 2013 r. oraz Rb-PDP
roczne sprm,vozdanie z wykonania dochodtw podatkowych gminy za olves sprawozdanczy
2013 r. poprzez zawyaenie skutkdw obni2enia g6rnych stawek podatk6w obliczonych za
obes sprm,tozdav,czy o lo,ttotg 158.621,48 zl. Bylo to niezgodne z $ 3 ust. I ph 9 Instrukcii
sporzqdzania sprawozdari budietowych w zalcresie budzet6w iednostek samorzqdu
terytorialnego stanowiqcej zalqcznik nr 39 do rozporzqdzenia Ministra Finansdw z dnia
3 lutego 2010 r. w sprawie sprawozdawczoflci budietowej (Dz. U. Nr 20, poz. 103).
Zgodnie z przytoczonym przepisem, sprawozdanie iednostkowe z wykonania planu
dochoddw bud2etowych z tytulu podatk6w, oplat oraz niepodatkowych naleZnoici
bud:2etowych, pobierarrych przez jednostki samorzqdu terytorialnego - sporzqdza sig na
podstawie danych ksiggowoflci podatkowej, w spos6b nastgpuiqcy: w kolumnie "Skutki
obni2enia g6rrrych stawek podatkiw obliczone za olres sprawozdmuczy" wykazuie sig
tcwoty stanowiqce r6znicA pomigdzy dochodami, jakie gmina moglaby uzyskat, stosujqc
g6rne stawH podatkowe, a dochodami, jakie powinna uzyskat, stosuiqc niZsze stautki
ichwalone przez radg gminy, w przypadlat zastosowania przez gming obnihenia gdrnej
stawki, r6ZnicA - pomigdzy stawk7 g6rnq, a przyigtq w uchwale przez rodg gminy
przemnoionq przez podstawg opodatkowania - wykazuie sig w kolumnie "Shttki obnihenia-g6rnych 

stawek ..." sprowozdori dotyczqcych dochod6w budietowych narastaiqco od
poczqtht roku do korica olresu sprawozdawczego.
Zgodnie z $ 7 ust. 3 ww. zalqcznika do ww. rozporzqdzenia w spratvozdaniach z wykonania
dochoddw podatlcowych kwoty, dotyczqce shttk|w obni2enia ghrnych stqwek podatk6w,
skutlrow udzielonych ulg, zwolnieri oraz shttkdw decyzji wydanych przez organ podatkowy

na podstm,tie ustawy - Ordynacja podatkowa obliczonych za obes sprawozdawczy -

wykazane w odpowiednich kolumnach sprawozdania, powinny byt zgodne
z odpowiadajqcymi tym h,votom slrutkami, wykazanymi w sprnvozdaniu Rb-275



z wykonania planu dochod6w samorzqdowych jednostek budzetowych i jednostek
s amor z qdu t eryt or i alne go, o dp ow i e dni o do pr z e pi s 6w r o zp or z qdz e ni a.

W sprawozdaniu Rb-275 za 2013 r. w kolumnie 12 wylmzano skutki obni1enia g6rnych
stawek w dziale 756, rozdziale 75615 ,,Wplywy z podatht rolnego, podatku leinego,
podatht od czynnoflci cywilnoprawnych, podatkow i oplat lolmlrrych od os6b prawnych
i innych jednostek organizacyjnych", S 031 ,,Podatek od nieruchomo:ici" w wysokoSci
218.645,15 zl, zamiast w la,vocie 60.023,67 zl.
Konsekwencjq wylcnzania w sprawozdaniu Rb-275 niepranidlowych ww. huot bylo
r6wniei zaprezentowanie nieprawidlowych danych w tym zalvesie w spranozdaniu
rocznym Rb-PDP z wykonania dochod6w podatkowych gmtny sporzqdzonym za 2013 r.
Przyczynq powyzszej nieprawidlowoici bylo zah,talifikowanie do skutkow obnihenia
g1rnych stawek podatkdw lcwoty wyliczonej dla grunt6w i budynk6w zwolnionych
od podatht od nieruchomoici.

Zadania w zalcresie prowadzenia ewidencji podatkowej, wymiaru podatkow oraz
przygotowania danych do spratvozdari wykonywali pracownicy Referatu Finans|w
i Podatkdw. Nadzhr w tym zalcresie sprawowal kierownik tego referatu. Sprowozdania
bud2etowe Rb-275 oraz Rb-PDP podpisali p. Andrzej Grzegorzek - Slmrbnik Gminy oraz
p. Robert Pigtka - Wdjt Gminy Mil6wka.

Wniosek nr 5
Podj46 czynnoSci maj4ce na celu ustalenie prawidlowego wymiaru podatku
podatnika o numerze karty kontowej 112443, maj4c na uwadze art. 165 $ 1 ustawy
z dnra29 sierpnia 1997 r. Ordynacj a podatkowa (Dz. U . z 2012 t. poz. 7 49 z p6in.
zm.) oraz przepisy ustawy z dnia 12 stycznia l99l r. o podatkach i oplatach
lokalnych (Dz. U. z 2014 r., poz. 849).

Wniosek nr 6
Podj46 czynnoSci maj4ce na celu prawidlowe wydanie decyzji wymiarowych
lqcnego zobowi1zania pienigznego podatnikom o numerach kart kontolYych
111496 i 11854, maj4c na uwadze art. 6c ust. I ustawy z dnia 15 listopada 1984 r-

o podatku rolnym (Dz. U. z 2013 t. poz. l38l z p6in. zm.) oraz zalohenie kart
kontowych zgodnie z postanowieniami rczporz1dzenia Ministra Finans6w z dnia
25 puldziemika 2010 r. w sprawie zasad rachunkowoSci oraz plan6w kont dla
organ6w podatkowych jednostek samorz4du terytorialnego (Dz. U. Nr 208,
poz.1375).

Wniosek nr 7
Sporzqdzil korekty rocznych sprawozdari Rb-PDP i Rb-27S za 2013 r.
w zakresie: skutk6w obniZenia g6rnych stawek podatk6w, maj4c na uwadze

$ 3 ust. 1 pkt 9, $ 7 ust. 3 Instrukcji sporz1dzania sprawozdan budZetolvych
w zakresie budzet6w jednostek samorz4du terytorialnego stanowi1cei zal1cztik
nr 39 do rozporz1dzenia Ministra Finans6w z dnia 3 lutego 2010 r. w sprawie
sprawozdawcloSci budZetowej (Dz. U. Nr 20, poz. 103) oraz przekazad

rtorygo**e sprawozdania Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Katowicach,
zgodnie z $ 17 ust. 1 zalqcnikaNr 39 do ww. tozpotz4dzenia.



Wniosek nr 8
Wzmocnid nadzlr nad pracownikami Referatu Finans6w i Podatk6w w zakresie
sporz4dzania sprawozdan Rb-27S z wykonania planu dochod6w budzetowych
jednostki samorz4du terytorialnego oraz sprawozdari Rb-PDP z wykonania
dochod6w podatkowych gminy, stosownie do $ 3 ust. I pkt 9, $ 8 ust. 3 Instrukcji
sporz4dzania sprawozdari budZetowych w zakresie budzet6w jednostek
samorz4du terytorialnego, stanowi4cej zal1cznik Nr 39 do rozporz4dzenia
Ministra Finans6w z dnia 16 stycznia 2014 r. w sprawie sprawozdawczoSci
budzetowej (Dz. U. z 2014 r, poz. I l9), maj4c na uwadze art. 68 i art. 69 ust. I
pkt 3 ustawy z dnia27 sierpnia2009 r. finansach publicznych (Dz. U. 22013 r.,
poz. 885 zp6in. nn.).

Wniosek nr 9
Wzmocni6 nadz6r nad pracownikami Referatu Finans6w i Podatk6w w zakresie
dokonywania czynnoSci sprawdzaj4cych skladanych informacji podatkowych,
stosownie do art. 272 pkt 3, art. 274 a $ I ustawy z drula 29 sierpnia 1997 r.
Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2012 r., poz. 749 z p6in. nn.), majqc na uwadze
art. 68 oraz art.69 ust. I pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach
publicznych (Dz. U . z 2013 r., poz. 885 z p62n. nn.).

W latach 2010 - 2013 zaniechono wystawiania tytulfw wykonawczych na zalegloici
podatkowe podatnikow. Zgodnie z art. 6 S I ustawy z dnia 17 czerwca 1966 r.
o postgpowaniu egzehtcyjnym w administracji (Dz. U. z 2005 r. Nr 229, poz' 1954,
a nastgpnie Dz. U. z 2012 r. poz. 1015 z pdtn. zm.), w razie uchylania sig zobowiqzanego
od wylanania obowiqzku wierzyciel powinien podjqt czynnoSci zmierzajqce do
zastosowaniairodkowegzehtcyjnych.Zgodniezs2oraz$3ust. I rozporzqdzenia
Ministra Finans6w z dnia 22 listopada 2001 r. w sprawie wykonania nieh6rych przepis6w
ustawy o postgpowaniu egzelatcyjnym w administracji (Dz. U. Nr 137, poz. I54I z p62n.
zm.), wierzyciel jest obowiqzany do systematycznei kontroli terminowoici zaplaty
zobowiqzari pienig2nych. Jeieli nale2noi6 nie zostanie zaplacona w terminie olcreilonym
w decyzji lub wynikajqcym z przepisu prawa, wierzyciel, z zastrzeheniem ust. 2, wysyla do
zobowiqzanego upomnienie, z zagro2eniem wszczgcia egzekucii po uplywie siedmiu dni od
dnia dorgczenia upomnienia. Natomiast zgodnie z S 5 przytoczonego rozporzqdzenia,
po bezshttecznym uplywie terminu obefilonego w upomnieniu wierzyciel wystawia tytul
wyknnarrvczy.
Powy2sze dotyczylo:
- podatnika lqcznego zobowiqzania pieniginego o numerze karty I I/395, H6remu
dos tar czono upomnienia na z al e gl o 3 ci :
o nr 1280/2010 z 20 wrzeinia 2010 r. za III ratg 2010 r. na lqcznq lanotg 89,60 zl,
o nr 1136/2011 z I wrzeinia 2011 r. za olves od III raty 2010 r. do II raty 20ll r. na
lqcznq lcwotg 342,60 zl,
o nr l43I/2013 z 4 paidziernika 2013 r. za olcres od III raty 2010 r. do III raty 2013 r. na
lqcznq h,votg 1.263,80 zl,
c nr 1487/2013 z 9 grudnia 2013 r. za olcres od III raty 2010 r. do IV raty 2013 r. na
lqcznq hootg L360,80 zl.
- podatnika podatku od nieruchomo1ci o numerze karty I/182, ktdremu dostarczono
upomnienia na zal e glo i c i :
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. 533/2013 z 1l czerwco 2013 r. zaolres od listopada 2012 r. do maja 2013 r. nalqcznq
la,votg 293, 60 zl,
o 1476/2013 z 28 listopada 2013 r. za oltes od listopada 2012 r. do listopada 2013 r. na
lqcznq lwotg 842,80 zl,
o 92/2014 z 27 maja 2014 r. za olcres od listopada 2012 r. do maja 2014 r. na lqcznq
kwotg L429,60 zl.
Powyzsze zaleglofici zaplacono w styczniu oraz maju 2014 r. wraz z odsetknmi.

Zaniechano w latach 2010 - 2014 egzelcwowania lcosztdw dorgczonych upomnieri
podatnikom podatht od nieruchomoici i lqcznego zobowiqzania pienig2nego nr l/182,
nr 11/395, nr 15/90, nr 15/361 na lqcznq httotg 88,00 zl. Zgodnie z art. 15 $ 2 ustauty
z dnia I7 czerwca 1966 r. o postgpowaniu egzekucyjnymw administracji (Dz. U. z 2005 r.
Nr 229, poz. 1954 z p6in. zm., a nastgpnie Dz. U. z 2012 r. poz. 1015 z p6in. zm.), koszty
upomnienia obciqzajq zobowiqzanego i sq pobierane na rzecz wierzyciela. Obowiqzek
uiszczenia kosztfw upomnienia przez zobowiqzanego powstaie z chwilq dorgczenia

upomnienia. Koszty te podlegajq Sciqgnigciu w trybie olveflonym dla kosztdw

egzehtcyjnych. Ponadto, zgodnie z obowiqzujqcym do dnia 3I grudnia 2010 r. $ 8 ust. 2

rozporzqdzenio Ministra Finansfw z dnia 21 czerwca 2006 r. w sprowie zasad

rachunkowoSci i planu kont w zalcresie ewidencji podatkiw, oplat i niepodatkowych

naleinoici budaetowych dla organ6w podatkowych jednostek samorzqdu terytorialnego
(Dz. U. Nr I12, poz. 761), z kwoty wplat wplaconych przez podatnika lub pobranych przez

poborcA na polcrycie zalegloSci podatkowych polvywa sig w pierwszei kolejnoici koszty

upomnienia. Je1eli w lauocie tej mieici sig r6wniei lcwota koszttw egzelrucii, wtedy

w pierwszej kolejnoici polvywa sig koszty egzehtcji, a nastgpnie koszty upomnienia.

Po2osnlq htotg dzieli sig na potcrycie nale2noflci glfwnei i nalehnych odsetek za twlokg,

wedlug zasad olcreilonych w art. 55 S 2 Ordynacii podatkowej-

Zaniechano do dnia 27 czerwca 2014 r. dokonania odpisu przedawnionych zalegloici

podatlawych z tytulu podatht od nieruchomofici w h,vocie 9.710,40 zl, czym naruszono-art. 
24 ust. I ustowy z dnia29 wrzeinia 1994 r. o rachunkowoflci (Dz. U. z 2002 r. Nr 76,

poz.694 oraz Dz. U. z 2009 r. Nr 152, poz. 1223, anastgpnie Dz. U. z 2013 r. poz. 330-z 
p6in. zm.). Zgodnie z przytoczonym przepisem, l<siggi rachunkowe powinny byt

priwadzone rzeielnie, bezblgdnie, sprandzalnie i bieiqco. Stosownie do $ 9'rozporzqdzenia 
Ministra Finansdw z dnia 2I czerwco 2006 r. w sprawie zasad

raihunkowoici i planu kont w zalcresie ewidencji podatk6w, oplat i niepodatkowych

nale2nofuci budietowych dla organdw podatlawych jednostek samorzqdu terytorialnego

(Dz. U. Nr II2, poz.76l), a nastgpnie S 9 rozporzqdzenia Ministra Finans1w z dnia'25 
patdziernfta i0I0 r. w sprawie zasad rachunkowoici oraz plandw lant dla organiw

poiatkowych jednostek samorzqdu terytorialnego (Dz. U. Nr 208, poz. 1375) ewidencja'podatk1w 
jest integralnq czgiciq ewidencji ksiggowei urzgdu i jest prowadzona

-z 
wykorzyitaniem kont syntetycznych planu kont urzgdu iako jednostki bud1etowej,

a zipis6w w ftsiggach rachunlanvych dokonuje sig wedlug zasad olteilonych w ustanie

z dnia 29 wrzeflnia 1994 r. o rachunkowo{ci.
Zgodnie z art. 59 S I ph g ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkawa

(6t.u.z 2005 r. Nr 8, pot. 60, a nastgpnie Dz. U. z 2012 r. poz.749 z p6in. zm.),

zobowiqzanie podatkowe Wgasa w caloici lub w czgici wshttek przedawnienia- Zgodnie

natomiist art. 70 $ / t S 4 przytoczonej ustawy zobowiqzanie podatkowe przedmnnia sig

z uplywem 5 lat, liczqc od kofica rolat kalendarzowego, w H6rym uplynql termin platnoici

poditku, bieg terminu przedawnienia zostaje przerwany wskutek zastosowania Srodka
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egzekucyjnego, o H6rym podatnik zostal zawiadomiony. Po przerwaniu biegu terminu
przedawnienia biegnie on na nowo od dnia nastgpujqcego po dniu, w h6rym zostosowano
Srodek egzehtcyjny.
Przedawnienie zalegloici podatkawychwg stanu na dziefi 31 grudnia 2013 r. w lqcznei
hnocie 9.217,60 zl za olqes od 2005 r. do 2008 r. dotyczylo podatnikow o numeroch kart
lrnntowych: 1/I I I, l/59i,, 3/84, 3/359, 5/193, I 3/338, 15/361, l5/90, I 3/342, I 5/364'

Zadania w zalcresie prowadzenia egzekucji nale2noSci podatkowych nale2aly do
pracownikow Referatu Finansdw i Podatkow. Nadz6r w tym zalcresie sprawowal kierownik
tego referatu.

Wniosek nr 10
p1orwabyt mo2liwoS6 podjgcia czynnoSci zsrierzaj1cych do wyegzekwowania
koszt6w postgpowania z tytulu wyslanych upomnieri od podatnik6w
posiadaj4cych karty kontowe o numerach: lll82, lll395, 15190, 15136l,
stosownie do art. 15 $ 2 ustawy z dnia 17 czerwca 1966 r. o postgpowaniu
egzekucyjnym w administracj i (Dz. U . z 2012 r., poz. l0l 5 z p6in. nn.).

Wniosek nr 11
Dokona6 odpisu przedawnionych zoboviqzah podatkowych podatnik6w
o numerach kart kontowych: lllll, 11591,3184,31359, 51193, 131338, 15136l,
l5lg0, 131342 i l5l364,maj4c na uwadze art. 24 ust. 1 ustawy z dnia 29 vtrzeflnia
1994 r. o rachunkowoSci (Dz.lJ. z 2013 r. poz. 330 z p62n. zm.) w zwi4zku
z art. 59 g I pkt 9 i art. 70 $ 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja
podatkowa (Dz. U. z20l2r.poa.749 zp6Ln.zn.).

Wniosek nr 12
Wzmocnid nadz6r nad pracownikami Referatu Finans6w i Podatk6w w zakresie
podejmowania czynnoSci znrierzajqcych do zastosowania Srodk6w egzekucyjnych
wobec zalegaj1cych, egzekwowania koszt6w postgpowania, dokonania odpis6w
przedawnionych nale2noSci, stosownie do art. 6 $ 1, art 15 $ 2 ustawy z dnia
17 czerwca 1966 r. o postgpowaniu egzekucyjnym w administracji (Dz. U.
z 2012 r. poz. l0l5 z p6in.zm.), $ 1, $ 6 rozporzqdzenia Ministra Finans6w
z dnia 20 maja 2014 r. w sprawie trybu postgpowania wierzycieli naleinoSci
pienigznych przy podejmowaniu czynnoSci zmierzaiqcych do zastosowania
Srodk6w egzekucyjnych (Dz.lJ. 22014 r. poz. 656), art.24 ust. I ustawy z dnia
29 wrzeiinia 1994 r. o rachunkowoici (Dz. U. z 2013 r. poz. 330 z p6in. zm.),
maj4c na uwadze art. 68 orazart.6g ust. I pkt 3 ustawy zdnia2T sierpnia20}9 r.
o finansach publicznych (Dz.U. 22013 t. poz.885 z p6in. zm.).

W zakresie ksiggowo5ci i sprawozdawczo5ci:

- Na dzieri otwarcia trsiqg rachunkowych 2013 r. na poszczeg6lnych kontach jednostki -

Urzgdu Gminy Mit6wka wykazano stany ahryfw i pasyw6w w latotach innych od
wystgpujqcych na dzieri ich zamknigcia w 2012 r. Noruszono tym art. 5 ust. I ustawy
z dnia 29 wrzeinia 1994 r. o rachunkowoici (Dz. U. z 2009 r. Nr 152, poz. 1223 z p6in'

zm.), zgodnie z h6rym wykazane w ksiggach rachunkowych na dzieri ich zamkrtigcia starry
ahywdw i pasyw6w nalei ujqt w tej samej wysola{ci, w otwartych na nastgpny rok



obrotowy lrsiggach rachunkowych. PowyZsze dotyczylo kont: 0II ,,Srodki trwale",
0]3 ,,Pozostale irodki trwale", 020 ,,Wartofici niematerialne i prawne",07I ,,Umorzenia
irodlrow trwalych i wartoici niematerialnych i prawnych", 072 ,,Umorzenia pozostalych
irodlaw trwalych, wartoflci niematerialnych i prnvnych", 201 ,,Rozrachunki z odbiorcami
i dostawcami", 225 ,,RozrachunW z bud2etami", 229 ,,Pozostale rozrachunki
publicznoprawne", 231 ,,Rozrachunki z tytulu wynagrodzeri", 240 ,,Pozostole
rozrachunki", 800 ,,Fundusz jednostki" oraz 860 ,,Wynik/inansowyiednostki".

Zadania w zalcresie prowadzenia ewidencji ksiggowej Urzgdu Gminy nale2aly do
pracownik6w Referatu Finans6w i Podatkdw. Nadzhr w tym zolvesie sprawowal kierownik
tego Referatu.

Itr lrsiggach rachunkowych 2014 r. ujgto koszty, hdre dotyczyly 2013 r. Naruszono tym
art. 6 ust. I ustawy z dnia 29 wrzefinia 1994 r. o rachunlawoici (Dz. U. z 2013 r. poz' 330
z p6in. zm.). Powylsze dotyczylo nastgpuiqcych faktur VAT, h6re wplyngly do Urzgdu
Gminy Milfwlra do dnia 3 stycznia 2014 r.:
o nr I/01/2014 r. z dnia 2 stycznia 2014 r. za opracowanie projehowe uproszczone

remontu muru przy drodze gminnej, h6re jak wynikn z protokolu przekazania zostaly
wylrnnane 27 grudnia 2013 r., na lcwotg 4.059,00 zl brutto,

o nr F(J/78/2014 z dnia 2 stycznia 2014 r. za opracowanie wnioslat aplikacyjnego,
kt6rego termin wykonania zgodnie ze zleceniem z dnia 16 grudnia 2013 r. uptynql
27 grudnia 2013 r. na lcwotg 4.920,00 zl brutto,

o nr 52/6858/2013 z dnia 3I grudnia 2013 r. za usuwanie odpaddw z pojemnikn na h,votg
37,06 zl brutto,

o nr 2/I/2014 z dnia 2 stycznia 2014 r. za obslugg prawnq w miesiqcu grudniu 2013 r- na
kwotg 4.305,00 zl,

o nr 182/2013 z dnia 3l grudnia 2013 r. zazimowe utrzymanie dr6gw miesiqcu grudniu

2013 r. na lwotg 1.096,20 zl,
o nr FAS/93/12/2013 z dnia 3I grudnia 2013 r. za ochrong obiehdw na h,votg 856,08 zl

brutto.
14/ polityce rachunkowoici wprowadzonej zarzqdzeniem lfidita Gminy Mil6wka

nr 
-OOSO-tttZOlt 

z dnia 3lutego 20II r. ze zmianami, ustalono 2e w ksiggach

rachunkowych ujmuje sig wszystkie osiqgnigte, przypadajqce na rzecz jednostki przychody

i obciq2ajqce jq koszty ruiqzane z tymi przychodami dotyczqce danego roku obrotowego
z tym, ZL wszystkie koszty na rzecz jednostki obciq2ajqce dany obes sprowozdawczy,
tj.'miesiqc, nale2y ujmowat za olcres sprawozdawczy: na podstawie dokumentdw h6re

,ptyrq do jednostki do dnia 4 miesiqca nastgpujqcego po miesiqcu za h6ry sporzqdzane
jest sprawozdanie.- 
powyZszy zapis w polityce rachunkowoSci mo1e doprowadzi| do nieprawidlowego

zaliizenia koszthw 
-do 

danego olvesu sprawozdawczego na koniec roht oraz do

znielrsztalcenia wyniku finansowego jednostki. Zgodnie z art. 6 ust. I ustawy

o rachunkowoici, w laiggach rachunkawych jednostki nalei ujqt wszystkie osiqgnigte'
przypadajqce na jej ,teii prty"hody i obciqhajqce jq koszty zwiqzane z tymi przychodami-dotyrtqc:e-danego 

roku obrotowego, niezalehnie od terminu ich zaplaty. Zgodnie z art. 8

ust. I ww. ustawy olveSlajqc zasady (politykg) rachunkowofici nale|y zapewnit

wyodrgbnienie w rachunkawoici wszystkich zdarzeri istotnych do oceny sytuacii

iajqtlawej i /inansowej oraz wyniht Jinansowego iednostki, przy zachowaniu zasady

ostro2nofci, o H6rej mowa w art. 7 tei ustawy.
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Ponadto ustalono, ie faktury VAT nr 25/9/12 z dnia 24 wrzeinia 2012 r. orqz nr 25/12/l I
z dnia 20 grudnia 201I r. nie zawieraly wslmzania sposobu ujgcia dowodu w l<siggach
rachunlrowych. Zgodnie z art. 2I ust. I ph 6 ustawy z dnia 29 wrzeinia 1994 r.
o rachunlrowo1ci (Dz. U. z 2009 r. Nr 152, poz. 1223 z pdin. zm.) dow6d ksiggowy
powinien zavyierat m.in.: stwierdzenie sprawdzenia i zah,valifikowania dowodu do uigcia
w laiggach rachunkowych przez wsknzanie miesiqca oraz sposobu uigcia dowodu
w lrsig gach rachunkowych (deltetacj a).

Zadania w zabesie prowadzenia ewidencji ksiggowej urzgdu wykonywali pracownicy
Referatu Finans6w i Podatk6w. Nadz6r w tym zalcresie sprav,owal kierownik tego referatu.
Zadania w zalvesie przygotowwania projeW6w polityki rachunkowoici nale2aly do
p. Andrzeja Grzegorzka - Sknrbnika Gminy Mil6wka, hhremu dnia I0 lutego 2011 r,
pisemnie powierzono obowiqzki i odpowiedzialnoit wynikaiqce z art. 54 ustawy z dnia
27 sierpnia 2009 r. ofinansachpublicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 z p6in. zm', Dz. U.
z 2013 r., poz. 885 z p62n. zm.).

Wniosek nr 13
Wzmocni6 nadz6r nad pracownikami Referatu Finans6w i Podatk6w w zakresie
ujmowania koszt6w w ksiggach rachunkowych roku, kt6rego koszty te dotyczyly,
stosownie do art. 6 ust. I ustawy z dnia 29 vtrzeilrua 1994 r. o rachunkowoSci
(Dz. lJ. z 2013 r., poz. 330 z p6in. zm) oraz wskazywania sposobu ujgcia
dowod6w ksiggowych w ksiggach rachunkowych, stosownie do art. 5 ust. l, art.6
ust. 1, art.2l ust. 1 pkt 6 ustawy zdnia2g wrze$nialgg4 r. o rachunkowoSci
(Dz. U. z 2013 r, poz. 330 z p6tn. zm.), maj1c na uwadze art. 68 i art. 69 ust. I
pkt 3 ustawy z dnia27 sierpnia2}}9 r. o finansach publicznych (Dz.U. 22013 r.,
poz. 885 zp6in. nn.).

Wniosek nr 14
Zakfializowat dokumentacjg opisuj4c4 zasady (politykg) rachunkowoSci
jednostki w zakresie termin6w ujmowania operacji gospodarczych w ksiggach
rachunkowych danego roku, maj4c na uwadze art. 6 ust. I i art. 8 ust. I ustawy
z drua 29 vrruesnia 1994 r. o rachunkowoSci (Dz. U. z 2013 r., poz. 330 z p6in.
zm.) orcz art. l0 ust. 2 ww. ustawy, atakhe art. 68 oraz art.69 ust. 1 pkt 3 ustawy
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r., poz. 885
zp6in. zm.).

W latach 2012 - 2013 w planie /inansowym Urzgdu Gminy Milfwka zaplanowano wydatki
z tytulu nvrotu koszt6w pobytu dzieci, bgdqcych mieszkaricami Gminy Mil6wko,
w niepublicznych przedszkolach na terenie innych gmin w S 2540 ,,Dotacia podmiotowa
z budZetu dla niepublicznej jednostki systemu oSwiaty" zamiast w $ 2310 ,,Dotacje celowe
przelrazane gminie na zadania bieZqce realizowane na podstawie porozumieri (um6w)
mi g dzy j e dno s tkami s amo r z q du t eryt or i alne go " .
Powy2szym naruszono $ I pH 4 rozporzqdzenia Ministra Finans6w z dnia 2 marca 2010 r.
w spranie szczeg6lowej klasyfikacji dochoddw, wydatkbw, przychodtw i rozchodiw oraz
irodlmw pochodzqcych ze ir6del zagranicznych (Dz. U. Nr 38, poz. 207 z p6in. zm.),
stosownie do h6rego ustala sig klasyfilracjg wydatkfw publicznych zgodnie z zalqcznikiem
nr 4 do ww. rozporzqdzenia.

L4



Refundowanie przez Gming Miltwka koszttw pobytu dzieci, bgdqcych jej mieszkaricami,
w niepublicznych przedszkolach na terenie innych gmin, bylo rozliczane pomigdzy
jednostlrami samorzqdu terytorialnego, tzn. pomigdzy Gminq Miltwka a Miastem Zywiec
i Gminq Wggierskn G6rka (na podstawie porozumieri) oraz Gminq Rajcza (bezpoirednio
na podstawie przepisdw ustawy o systemie oiwiaty).

Zarzqdzeniem Nr 3021-I/8/2014 Wdjta Gminy Mil6wka z dnia 7 stycznia 2014 r. ww.
irodki na 2014 r. zaplanowano w dziale 801 ,,OSwiata i wychowanie" w rozdzialach
80104 ,,Przedszkolo" i 80106 ,,Inne -formy wychowania przedszkolnego" w $ 2310

,,Dotacje celowe przekazane gminie na zadania bieiqce realizowane na podstanie
p or o zumi e ri (um6w) mi g dzy j e dno s t kam i s amo r z qdu t e ry t or i al ne go "'
Opracowywanie projelddw uchwal budzetowych i planfw finansowych oraz proiektdw
zmiqn w toht realizacji budZetu nalehalo do p. Andrzeja Grzegorzka - Skarbnika Gminy
Mil6wkn,

Wniosek nr 15
Wzmocnid nadz6r nad pracownikami Urzgdu Gminy Mil6wka w zakresie
klasyfikowania wydatk6w budzetowych zgodnie z wymogami rczporz1dzenia
Ministra Finans6w z dnia 2 marca 2010 r. w sprawie szczeg6lowej klasyfikacji
dochod6w, wydatk6w, przychod6w i rozchod6w oraz Srodk6w pochodz4cychze
2r6del zagranicznych (Dz. U. Nr 38, poz. 207 z p62n. zsn.), maj1c na uwadze
art. 68 i art. 69 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach
publicznych (Dz. U . 2 2013 r., poz. 885 z p6in. zn.).

W latach 2010 - 2013 nieprawidlowo ewidencjonowono w lcsiggach rachunkowych organu
rwroty niewykorzystanych Srodkfw przeznaczonych na wydatki jednostkom bud2etowym'
Powy2sze dokonywano zapisem ujemnym po stronie Ma konta i,33 ,,Rachunek budzetu"
w korespondencji z kontem Wn 223 ,,Rozliczenie wydatk6w bud2etowych". W przypadku

mrotu niewykorzystanych irodlaw na rachunek budZetu wla{ciwym laiggowaniem iest
zapis: l(n'133,-Ma 223, stosownie do zasad funkcionowania ww. kont zawartych
w zalqczniht nr 2 do rozporzqdzenia Ministra Finansfw z dnia 5 lipca 2010 r. w sprawie

tnng1lryrh zasad rachunkowoici oraz plan6w lant dla budzetu paristwa, budzetdw

iednitei samorzqdu terytorialnego, jednostek bud2etowych, samorzqdowych zaWaddw
"bud1etowych, 

pariitwowych funduszy celowych oraz paristwowych iednostek bud1etowych
majqcych siedzibg poza granicami Rzeczypospolitej Polskiei (Dz. U. Nr 128, poz' 861

z p6in. zm. oraz Dz. u. z 2013 r., poz. 289) oraz zaHadowym planie kont.
igoanfu z politykq rachunkowo1ci wprowadzonq zarzqdzeniem nr 0050-11/2011 z dnia

3-lutego ZOtl r. w sprawie wprowadzenia zasad (polityki rachunkowoici) w Urzgdzie

Cmfnl Uitdwftn ze zmianami, w jednostce samorzqdu terytorialnego prowadzone sq l<siggi

rachinlrowe dotyczqce organu wedlug planu kont stanowiqcego zalqcznik nr 2 do ww.

rozporzqdzenia.
Prowadzenie ewidencji laiggowej organu nale1alo do zadari pracownika Referatu

Finans\w i Podatkdw. Nodzdr w tym zalcresie spra,vowal kierownik tego referatu.

Wniosek nr 16
Wzmocni6 nadzlr nad pracownikami Referatu Finans6w i Podatk6w w zakresie
prowadzenia ewidencji ksiggowej na kontach 133 i 223, stosownie do zasad

?unkcjonowania ww. kont okt.slonyrh w zalqczniku nr 3 do tozporzqdzenia
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Ministra Finans6w z dnia 5 lipca 2010 r. w sprawie szczeg6lnych zasad
rachunkowoSci oraz plan6w kont dla bud2etu pafstwa, bud2et6w jednostek

samorz4du terytorialnego, jednostek budZetowych, samorz4dolvych zaklad6w
budzetowych, paristwolvych funduszy celowych oraz paristwolvych jednostek

budzetowych maj4cych siedzibg poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej
(Dz.IJ. 22013 r., poz.289), maj4c na uwadze art. 68 i art. 69 ust. I pkt 3 ustawy
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r., poz. 885
zp62n. zn.).

W zakresie wynagro ilzefiz

Itt/ 2010 r. zaniechano niezwlocznego naliczenia i wyplacenia odprawy w h,socie 26.640 zl
brutto przyslugujqcej p. J6zefowi Bednarzowi - bylemu Wfjtowi Gminy Mil6wka, h6rego
stosunek pracy zostal romiqzany w zwiqzlru z uplywem kadencii. PowyZszq odprawg
naliczono dopiero w dniu 17 stycznia 201I r. i wyplacono 1 lutego 2011 r.
Naruszono tym art. 40 ust. I ustany z dnia 2I listopada 2008 r. o pracownilmch
samorzqdowych (Dz. U. Nr 223, poz. 1458 z pdin. zm.), zgodnie z h6rym wditowi, H6remu
stosunek pracy zostal ronviqzany w miqzht z uplywem kadencji, przysluguje odprana
w wysolmici trzymiesi?cznego wynagrodzenia obliczonego wedlug zasad obowiqzuiqcych
przy ustalaniu ehuiwalentu pienig2nego za urlop wypoczynkowy.
Stosunek pracy p. J6zefa Bednarza - bylego Wdita Gminy Miltwka ustal w dniu
t0 grudnia 2010 r. z uplywem kndencji. Zgodnie z pismem Przewodniczqcego Rady Gminy
Milfiwtra (bez numeru) z dnia 10 grudnia 2010 r. w sprawie ustalenia odprawy dla bylego
Wdjta, jego adresatami byti odbiorca odprany i Referat Finans6w i Podatkfw. Wedlug
wyjainiefi p. Andrzeja Grzegorzka - Slcarbnika Gminy Mil6wka ww. pismo zostalo
przekazane przez bylego Kierownilm Referatu Organizacyinego do Referatu Finans6w
i Podatftow dopiero w dniu 17 stycznia 2011 r., jednak data jego wptywu do ww. Referatu
nie zo s tal a pr aw idlow o udokume nt ow ana.
W ,,Instrutrcji obiegu i kontroli dokumentdw laiggowych", stanowiqcei zalqcznik do
zarzqdzenia Nr I0I/ORG/2004 r. Wrdjta Gminy Milfwka z dnia 30 grudnia 2004 r.
w sprawie wprowadzenia procedur kontroli wewngtrznej w Urzgdzie Gminy Mil6wkn oraz
w jednostkach organizacyjnych, nie sprecyzowano terminfw przeknzywania przez Referat
Organizacyjny do Referatu Finans6w i Podatkow dohtment6w placowych, w tym
dotyczqcych ustalenia odprawy w6jtowi, h6rego stosunek pracy zostal ronviqzany
w zwiqzht z uplywem kadencii.

Ponadto, zobowiqzania z tytulu ww. odprawy w lcwocie 26.640,00 zl nie uigto w laiggach
rachunkowych 2010 r. oraz w konselcwencji w sprawozdaniach Rb-285 z wykonania planu
wydatkdw bud1etowych i Rb-Z o stanie zobowiqzafi wg tytul6w dluhnych oraz gwarancii
i porgczeri za 2010 r. Zgodnie z art. 6 ust. I ustany z dnia 29 wrzeinia 1994 r'
o rachunkowoflci (Dz. U. z 2009 r. Nr 152, poz. 1223 z p6in. zm.) w ksiggach
rachunkowych jednostki nale2y ujqt wszystkie osiqgnigte, przypadaiqce na jej rzecz
pr4tchody i obciqzajqce jq laszty zwiqzane z tymi przychodami dotyczqce danego roku
obrotowego, niezaleinie od terminu ich zaplaty.
lll polityce rachunkowoici wprowadzonej zarzqdzeniem nr 0050-11/2011 l(6jta Gminy
Mil\wtra z dnia j lutego 201I r. ze zmianami olcreilono zasady uimowania kosztdw
obciq2ajqcych dany olcres sprawozdartvczy (miesiqc) dotyczqce iedynie dohtmentiw
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wplywajqcych do jednostki, natomiast nie olve{lono zasad ujmowania
wynilaj qcych z dokumentdw w ewngtrznych.
Zobowiqzanie z tytulu ww. odprawy ujgto w ksiggach rachunkowych rolat 20Il
Gminy Milfwka w dniu I lutego 201I r.

kosztdw

Urzgdu

Ponadto, w iwiadectwie pracy (w ustgpie 6), sporzqdzonym w dniu l0 grudnia 2010 r. dla
p. J6zefa Bednarza - bylego W6jta Gminy Mil6wka, podpisanym przez Przewodniczqcego
Rady Gminy Mil6wka, nie zawarto informacji dotyczqcych nale1noSci z tytulu ww.
odprowy. Powy2szym naruszono $ I ust. I ph 4 Rozporzqdzenia Ministro Pracy i Polityki
Socjalnej z dnia 15 maja 1996 r. w sprawie szczeg6lowej treici iwiadectwa pracy oraz
sposobu i trybu jego wydawania i prostowania (Dz. U. Nr 60,poz. 282 z p6in. zm.),
zgodnie z H6rym w Swiadectwie pracy zamieszcza sig m.in. informacie niezbgdne do
ustalenia uprownieri ze stosunku pracy, dotyczqce nale2noici ze stosunku pracy uznanych
i niezaspokajonych przez pracodm,vcA do dnia ustania tego stosunht, z powodu braku

Srodlrow finansowych. Swiadectwo pracy zostalo odebrane przez bylego W6ita w dniu
14 grudnia 2010 r,

Prowadzenie spraw osobowych pracownikow tlrzgdu Gminy Milfwka noleialo do bylego

Kierownilra Referatu Organizacyjnego. Natomiast sporzqdzanie sprawozdari nalehalo do

Kierownilra Referatu Finanstw i Podatkdw. Nadzhr nad dzialalnoiciq Referatu Finansiw i

Podatkow spra'vtowal p. Andrzej Grzegorzek- Skarbnik Gminy Mil6wka.

Wniosek nr 17
Wzmocnid nadz6r nad pracownikami Urzgdu Gminy Mil6wka w zakresie
prowadzenia spraw kadrowych, w tym prawidlowego sporz4dzanra Swiadectw
pracy, stosownie do $ 1 ust. 1 pkt 4 Rozporz4dzenia Ministra Pracy i Polityki
Socjalnej z dnia l5 maja 1996 r. w sprawie szczeg6lowej treSci Swiadectwa pracy
oraz sposobu i trybu jego wydawania i prostowania (Dz. U. Nr 60, poz. 282
z p6in. zm.), prawidlowego dokumentowania termin6w wplyw6w do Referatu
Finans6w i Podatk6w dokument6w placowych, a tak:Ze w zakresie naliczenia
i wyplacania oraz ujmowania w ewidencji ksiggowej zobowiqzafi wynikaj4cych
ze stosunku pracy, stosownie do art. 40 ust. I ustawy z dnia 21 listopada 2008 r.
o pracownikach samorz4dowych (Dz. tJ. Nr 223, poz. 1458 z p6in. zm.) i att- 6
ust. 1 ustawy z drtra 29 vtrzeSrua 1994 r. o rachunkowoSci (Dz. U. z 2013 r.,
poz. 330 z p62n. zm.), majqc na uwadze art. 68 oraz art. 69 ust. I pkt 3 ustawy
z dria 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r., poz. 885
zp6in. zn.).

Wniosek nr 18
p;ozwu1yt ustalenie w przepisach wewngtrznych termin6w przekazywania ptzez

Referat Organizacyjny do Referatu Finans6w i Podatk6w dokument6w
placowych, majqc na uwadze art. 68 oraz art. 69 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 t., poz. 885 z p6in'

zm.).

L7



- Nieprmtidlowo naliczono wynagrodzenie pracownikom Urzgdu Gminy Miliwka
zatrudnionym w grudniu 2010 r. i w styczniu 20ll r. Do wyliczenia wynagrodzenia
przyjgto nieprawidlowq iloSt 30 dni pracy w tych miesiqcach, zamiast 22 dni w miesiqcu
grudniu 2010 r. oraz 20 dni w miesiqcu styczniu 201I r'
Bylo to niezgodne z $ 12 ust. I i ust. 2 rozporzqdzenia Ministra Pracy i Polityki Socialnej
z dnia 29 maja 1996 r. w sprawie sposobu ustalania wynagrodzenia w olcresie
niewylranywania pracy oraz wynagrodzenia stanowiqcego podstawg obliczania
odszlrodowafi, odpraw, dodatkow wyr6wnm,vczych do wynagrodzenia oraz innych
nale2noici przewidziarrych w Kodelaie pracy (Dz. rJ. Nr 62, poz. 289 z p6in. zm.), zgodnie
z Hfirymi w celu obliczenia wynagrodzenia, ustalonego w sta,vce miesigcznei w stalej
wysokoSci, za przepracowanq czgit miesiqca, jeheli pracownik w tym miesiqcu byl
nieobecny w pracy z innych przyczyn ni? niezdolnoi| do pracy spowodowana chorobq, i za
czas tej nieobecnoici nie zachowuje prcwa do wynagrodzenia ' miesigcznq stawlcA
wynagrodzenia dzieli sig przez liczbg godzinprzypadajqcych do przepracowaniaw danym
miesiqcu i otrzymanq htotg mno2y sig przez liczbg godzin nieobecnoici pracownika

w pracy z tych przyczyn. Tak obliczonq huotg wynagrodzenia odeimuie sig od
wyiagrodzenia przyslugujqcego za caly miesiqc. Ponadto, ust. I stosuie sig tah2e
w przypadku obliczania wynagrodzenia pracownika, ustalonego w stswce miesigcznei
w stalej wysoko1ci, gdy olcres pozostawania pracownika w stosunht procy nie obeimuje
pelnego miesiqca. W przyPadku:
- p. Roberta Pigtki - W6jta Gminy Mil6wka, zatrudnionego od 10 grudnia 2010 r.,

wynagrodzenie zany2ono o 124,36 zl brutto,
- p.-szymona Piqtek - bylego Zastgpcy Wdjta Gminy Mil6wkn, zatrudnionego od
I7 stycznia 201I r., wynagrodzenie zanihono o 523,67 zl brutto.

Zgodnie z zalvesem czynnoici do obowiqzk6w Inspehora ds. Finansowych w Referacie
Finansdw i Podatk6w noleaalo naliczanie wynagrodzeri pracownik6w oraz sporzqdzanie
tisty ptac. Spravtdzenia list plac pod wzglgdem merytorycznym dokonal p. Zbigniew
Indyk - Selvetarz Gminy Mitdwka. Nadzdr nad pracownikiem Referatu Finans6w
i Podatk\w spranowala Kierownik tego Referatu oraz p. Andrzej Grzegorzek - Skarbnik
Gminy Mil6wka.

Wniosek nr 19
Wzmocni6 nadz6r nad pracownikami Referatu Finans6w i Podatk6w w zakresie
naliczaniai wyplacania wynagrodzeri pracownikom Urzgdu Gminy Mil6wka oraz
sporzqdzarria list plac, zgodnie z $ 12 ust. I i ust. 2 rozporz4dzenia Ministra Pracy
i Polityki Socjalnej z dnia 29 maja 1996 r. w sprawie sposobu ustalania
wynagrodzenia w okresie niewykonywania pracy oraz wynagrodzenia
stanowi4cego podstawg obliczania odszkodowari, odpraw, dodatk6w
wyr6wnawczych do wynagrodzenia oraz innych nale2no3ci przewidzianych
w Kodeksie pracy (Dz. U. Nr 62, poz.289 zp6in. zm.), maj4c na uwadze art. 68
omz art.69 ust. I pkt 3 ustawy z dnia27 sierpnia2009 r. o finansach publicznych
(Dz. U. 22013 r.,poz.885 z p6in. zm.).

W zakresie zam6wieri publicznYch:

W zalvesie przeprowadzonego w 2012 r. postgpowania o udzielenie zam6wienia
publicznego w trybie przetargu nieogroniczonego pn.: ,,Budowa placu zabm,v przy Szkole
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Podstqwowej w Milfwce w ramach Programu Radosna Szkola" stwierdzono, 2e:

oiwiadczenia o braht lub istnieniu okolicznoici, o kt6rych mowa w art. 17 ust. I ustawy
z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zam6wieri publicznych (Dz. U. z 2010 r. Nr I13, poz. 759
z pdin. zm.). Naruszono tym art. 17 ust. 2 ustawy Prawo zam6wieri publicznych, zgodnie
z h6rym osoby wykonujqce czynnoici w postgpowaniu o udzielenie zam6wienia skladajq,
pod rygorem odpowiedzialnoici karnej za falszywe zeznania, pisemne oiwiadczenie
o braku lub istnieniu olalicznoSci uzasadniajqcych ich wylqczenie z postgpowania.
W ww. postgpowaniu o zamdwienie publiczne p. Zbigniew Indyk - Selcretarz Gminy
Mil|wlra dokonal nastgpuj qcych czynno i ci :
- wzywal wykonawc6w, hdrzy w olcrefilonym terminie nie zloili wymaganych przez

zamaw iaj qc e go dokumentfw, do i ch uzupelnienia,
- zatwierdzit/podpisat wszystkie zatyiadomienia o wyborze najkorzystniejszei oferty,
skierowane do wykonawcfw, kthrzy zlofili oferty oraz podpisal zqwiadomienie
wywieszone na tablicy ogloszeri Urzgdu Gminy w Mil6wce. Sel<retarz Gminy Mil6wkn
widnieje r6wnie2 jako autor ww. zawiadomienia zamieszczonego w Biuletynie Informacji
Publicznej Urzgdu Gminy Mil6wka.

zawarcia w protokole informacji o wykonywaniu czynnoflci w postgpowaniu przez

p. Zbigniewa Indyk - Selcretarza Gminy Mil6wka. Powyisze bylo sprzeczne z $ 2 ust. l

pkt 5 rozporzqdzenia Prezesa Rady Ministrdw z dnia 26 paidziernikn 2010 r. w sprawie
protolrolu postgpowania o udzielenie zam6wienia publicznego (Dz. U. Nr 223, poz. 1458),

stosownie do h6rego, protok6l, oprhcz informacji, o h6rych mowa w art. 96 ust. I ustawy

z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zam1wiefi publicznych zawiera, w zaleinoici od

zastosowanego trybu postgpowania, informacje dotyczqce os6b wykonuiqcych czynnoici

rwiqzane z przygotowaniem postgpowania o udzielenie zamfwienia oraz osdb

wylronujqcych czynnoSci w postgpowaniu o udzielenie zam6wienia i zlohenia przez nie

oiwiadczenia na drulu ZP-|. W ilad za powyiszym, wz6r protokolu postgpowania

o udzielenie zamfwienia w trybie przetargu nieograniczonego - druk ZP-PN, stanowiqcy

zalqcznik nr I do ww. rozporzqdzenia, olcreflla, jakie informacie dotyczqce osdb

wylconujqcych czynnoici w postgpowaniu o udzielenie zamfwienia winny znaleit sig

w protokole (punh 3 litera A podpunh 4 druht ZP-PN). Do ww. informacii nale2q imig

i nazwisko osoby wykonujqcej czynnoici w postgpowaniu, zalcres czynnoici

w postgpowaniu oraz informacjg o zloheniu przez ww. osobg oiwiadczenia olcreilonego

w-art. 77 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zam6wieri publicznych, na

zalqczonych drukach ZP - I .
Pritok6l postgpowania w trybie przetargu nieograniczonego o udzielenie przedmiotoweSo

zamfiwienia, zostal sporzqdzony przez Zastgpcg Przewodniczqcego Komisji Przetargowej

(Selvetarza Komisji), zatrudnionego na stanowisht Mlodszego Referenta w Referacie

Inwestycji i Rorwoju Gminy i zatwierdzony w dniu 26 czerwca 2012 r. przez p. Roberta

Pigtlra - W6jta Gminy Mil6wka.

W 2011 r. udzielono zamdwienia na zadanie pn: ,,Budowa dw6ch budynkdw mieszknlnych

jednorodzinnych w miejscowoici Mil6wka" wykonowcy, kthrego oferta powinna zostat
"wykluczona, 

a nastgpnie odrzucona z uwagi na niespelnianie przez wykonawcg w dniu

siladania ofert warinku dysponowania osobami zdolnymi do wykonania zadania. Zgodnie
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z art. 26 ust. 3 ustctwy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zam6wieri publicznych (Dz. U.
z 2010 r. Nr I I3, poz. 759 z pdin, zm.), zlohone na wenvanie zamawiajqcego ofwiadczenia
i dohtmenty powinny potwierdzat spelnianie przez wykonawcA warunkdw udzialu
w postgpowaniu oraz spelnianie przez oferowane dostawy, uslugi lub roboty budowlane
wymagart olreilonych przez zamatviajqcego, nie piliniej ni7 w dniu, w h6rym uplynql
termin sWadania wnioskow o dopuszczenie do udzialu w postgpowaniu albo termin
sHadania ofert. Natomiast zgodnie z art. 24 ust. 2 ph 4 cytowanej ustawy z postgpowania
o udzielenie zam|wienia wyklucza sig wykonawc6w, H6rzy nie wyknzali spelniania
warunl@w udzialu w postgpowoniu. Ponadto, zgodnie z art. 89 ust. I ph 5 ww. ustawy,
zamawiajqcy odrzuca ofertg jezeli zostala zlo2ona przez wykonowcA wykluczonego
z udzialu w postgpowaniu o udzielenie zamfwienia.
Wylronawca w wyznaczonym terminie uzupelnil na wenilanie zama,wiaiqcego swoiq ofertg
m.in. o zobowiqzanie do oddania do dyspozycji niezbgdnych zasobfw na olqes korzystania
z nich przy wykonywaniu zamdwienia dotyczqce osoby kierownikn budowy. Ofwiadczenie
to posiada datg 26 paidziernika 2011 r., podczas gdy termin sHadania ofert ustalono na
21- paidziernika 2011 r., zatem ww. dohtment nie potwierdzil spelnienia warunku udzialu
w postgpowaniu na dzieri skladania ofert.

Czynnoici w zaltesie przeprowadzenia postgpowania wykonywala komisia przetargowa
powolana do przeprowadzenia niniejszego postgpowania. Zam6wienia udzielil p. Robert
Pigtlra - Wdjt Gminy Mil6wlm.

Wniosek nr 20
Wzmocni6 nadz6r nad pracownikami Urzgdu Gminy Mil6wka wykonuj4cymi
czynnoSci w postgpowaniach o udzielenie zan6wiefi publicznych oraz
dokumentuj qcymi postgpowania, w zakresie:
- skladania przez osoby wykonuj4ce czynnoSci w postgpowaniu o udzielenie
zam6wienia, pod rygorem odpowiedzialnoSci karnej za falszywe zeztrania,
pisemnego oSwiadczenia o braku lub istnieniu okolicznoSci uzasadniaj4cych ich
wyl4czenie z postgpowania, stosownie do art. 17 ust. 2 ustawy z dnia29 stycnia
2004 r. Prawo zatn6wiehpublicznych (Dz. U.22013 t.,poz.907 zp62n. n7l^.),
- wypelniania protokolu postgpowania o udzielenie zam6wienia publiczrrcgo,
stosownie do $ 2 ust. 1 pkt 5 rozporz4dzenia Prczesa Rady Ministr6w z dnta
26 puadziernika 2010 r. w sprawie protokotu postgpowania o udzielenie
zam6wienia publicznego (Dz. U. Nr 223, poz. 1458) w zwi4zku ze wzorem
protokolu postgpowania o udzielenie zam6wienia w trybie przetatgtt
nieograniczonego - druk ZP-PN (punkt 3 litera A podpunkt 4), stanowi4cym
zalqczniknr 1 do ww. rozporz1dzenia,
- oceny kompletno(;ci zNohonych ofert art. 24 ust. 2 pkt 4 w zwi4zku z art. 26
ust. 3 i art. 89 ust. 1 pkt 5 ustawy Prawo zam6wieri publicznych,
maj4c na uwadze art. 68 i art. 69 ust. I pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 t.
o finansach publicznych (Dz. U.22013 t.,poa.885 z p6in. zm-)-

W zakresie gospodarki nieruchomo5ciami:

W postgpowaniu przeprowadzorrym w 2010 r. w trybie przetargu ustnego
nieograniczonego na sprzeda2 nieruchomoici gruntowej niezabudowanei polohonei

w mteiscowoflii Szare, Gmina Mil6wkn, oznaczonei iako dzialki o numerach



ewidencyjnych 1609 o pow. 0,0291 ha i I6I0 o pow. 0,0073 ha stwierdzono, 2e:

. w ogloszeniu o przetargu wywieszonym w olcresie od 19 listopada 2010 r. do
2I grudnia 2010 r. na tablicy Urzgdu Gminy Mil6wka, podpisanym przez p. J6zefa
Bednarza - bylego l(6jta Gminy Milfwko (pierwotnie przedlohonym do kontroli) oraz
zamieszczonym w Biuletynie Informacji Publicznej ustalono postqpienie w kwocie l0 zl.
Powy2sze pozostowalo w sprzecznoici z $ 14 ust. 3 rozporzqdzenia Rady Ministrdw z dnia
I4 wrzeinia 2004 r. w sprattie sposobu i trybu przeprowadzania przetargdw oraz rokoway'r
na zbycie nieruchomoflci (Dz. U. Nr 207, poz. 2108 z p6in. zm.). Zgodnie z przywolanym
przepisem, o wysoko1ci postqpienia decydujq uczestnicy przetargu, a ponadto postqpienie
nie moie wynosit mniej ni7 I% ceny wwolmnczej, z zaolrqgleniem w 9619 do pelnych
dziesiqtek zlotych.
W przedmiotowym przypadlat postqpienie nie moglo wynosit mniei ni2 20 zl. W trakcie
lrontroli przedlo2ono drugq wersjg ogloszenia o przetargu z adnotacjq o wywieszeniu na

tablicy ogloszeri od 19 listopada 2010 r. do 2I grudnia 2010 r., r6wnie2 podpisanq przez

p. Jdzefa Bednarza - bylego W6jta Gminy Mil6wka, w H6rym wsknzono lcwotg postqpienia

w wysokoici 20,00 zl.
Z protokolu przetargu dotyczqcego ww. nieruchomofici wynika, 2e faktyczne postqpienie

w tym przetargu wynosilo 20 zl.

. zaniechano pisemnego zawiadomienia nabywcy nieruchomoici o miejscu i terminie

zswarcia umowy sprzeda2y. Naruszono tym art. 4I ust. I ustany z dnia 21 sierpnia 1997 r.

o gospodarce nieruchomo1ciami (Dz. U. z 2010 r. Nr 102, poz. 651 z p62n. zm.), stosownie

do Hdrego organizator przetargu jest obowiqzany zawiadomit osobg ustalonq iako
nabywca nieruchomoici o miejscu i terminie zawarcia umowy sprzeda2y lub oddania

w u2ytkowanie wieczyste nieruchomoici, najp6iniej w ciqgu 21 dni od dnia rozstrzygnigcia

przetargu. Wyznaczony termin nie mohe byt lcrdtszy nil 7 dni od dnia dorgczenia

zawiadomienia
Z wyjasniefi udzielorrych w toku kontroli przez pracownika Urzgdu Gminy Mil6wka

wynilm, 2e nabywca przedmiotowej nieruchomoflci o miejscu i terminie zawarcia umowy

sprzeda2 zostal poinformow ony telefonicznie.

Przy zamianie nieruchomoici - dzialki nr 8137 o pow.0,06 ha stanowiqcei wlasnoit

Gminy Mitfiwtw na dzialtcA nr 8I 17 o pow. 0,06 ha stanowiqcq wlasnoit osoby Jizycznei
zanie-chano ustalenia w formie operatu szacunkowego wartoici zamienianych

nieruchomoSci, co uniemo2liwito zweryfikowanie ewentualnei koniecznoici zastosowania

doplaty do zamienianych nieruchomo1ci.
Zfodnie z art. ]5 ust. I ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomoflciami

(Dt U. z 2010 r. Nr 102 poz. 651 z pdln. zm.), nieruchomoflci stanowiqce wlasnoit

jednostki samorzqdu terytorialnego mogq byt przedmiotem zamiany na nieruchomo$ci-stanowiqce 
wlqsnoflt os6b Jizycznych lub os6b prawnych, a w przypadku nier6wnej

wartoSci zamienianych nieruchomoici stosuje sig doptatg, h6rei wysolroit jest r6wna

rd1nicy wartoici zamienianych nieruchomoici. Natomiast stosownie do art' 7 ww' ustmty,

je2eti istnieje potrzeba olcreilenia wartoici nieruchomoici, wartoit tQ ol<reilaiq

rzeczoznclw cy mai qtkow i.
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Prowadzenie spraw z zalresu gospodarki nieruchomoiciami stanowiqcymi wlasnoit
Gminy Milfiwka nale2olo do Podinspehoraw Referacie Inwestycji i Rorwoiu, nad kt1rym
nadz6r sprmuowal kierownik tego Referatu.

Wniosek nr2l
Wzmocni( nadz6r nad pracownikami Referatu Inwestycji i Rozwoju Urzgdu
Gminy w zakresie prawidlowego gospodarowania nieruchomoSciami gminnymi,
stosownie do art. 41, art. 15 ust. I w zwi4zku z art.7 ustawy z dma 21 sierpnia
1997 r. o gospodarce nieruchomoSciami (Dz. U. z 2014 r. poz. 518 z p6in. zm.)
oraz $ 14 ust. 3 rozporz4dzenia Rady Ministr6w z dnra 14 wrzeSnia 2004 r.
w sprawie sposobu i trybu przeprowadzania przetarg6w oraz rokowaf na zbycie
nieruchomoSci (Dz. U. Nr 207, poz.2108 z p6in. zm.), mai4c na uwadze art. 68
i art. 69 ust. I pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicmych
(Dz.U.22013 r.,poz.885 z p6in. zm-).

W zakresie rozliczefi z jednostkami organizaryjnymi:

- Zaniechano przekazania w trwaty zarzqd nieruchomoflci wraz z obieldami Przedszkola
w Milfiwce i Szkoty Podstmuowej im. M. Kopernika w Mil6wce, pomieszczeri w budynht
Urzgdu Gminy Mil6wka, stanowiqcych siedzibg Gminnego Oirodkn Pomocy Spolecznei
w Milfiwce oraz Gminnego Zakladu Gospodarki Komunalnej w Mil6wce, wladaiqcemu
ni eru c ho mo S c i ami na p o ds t aw i e um6w u2y c z e ni a.
Zgodnie z art. 43 ust. I ustawy o gospodarce nieruchomoiciami (Dz. U. z 2010 r. Nr 102,
poz. 651 z poln. zm., obecnie Dz. U. z 2014 r., poz. 5i,8 z p6tn. zm.), formq prawnq

wladania nieruchomoiciami przez jednostki organizacyjne iest trwaly zarzqd' Natomiast
stosownie do art. 49a ww. ustowy o gospodarce nieruchomoiciami, powyZszy przepis

stosuje sig odpowiednio w przypadku:
1)oddaniawtrwalyzarzqdudzialuwewsphlwlasnoficilubufittkowaniuwieczystym
ni er uc hom o i c i i e dnej lub kil fu j e dno s t kom or gani z acyj nym ;
2) oddania w trwaly zarzqd calej nieruchomoici kilku jednostkom organizacyinym
w czgsciach ulamkowych, z olvefileniem sposobu korzystania z tei nieruchomofci przez
po szcze g6lne j e dno stki or ganizacyi ne.-Z 

wniosftami o ustanowienie trwalego zarzqdu wystqpily: Przedszkole w Mil6wce
16 lutego 20lI r., Szkolo Podstmttowaim. M. Koperniknw Milfwce 30 grudnia 2010 r'
i Gminny oirodek Pomocy spolecznei w Milfwce 26 czerwca 2014 r.

Zadania w zalcresie przygotowwania dokumentacji dotyczqcej przekazywania mienia
jednostkom organizacyjnym naleialy do Podinspehora w Referacie Inwestycji i Rozwoiu
Gminy.

Wniosek nr22
Podj46 skuteczne dziatarria w celu ustanowienia trwalego zarz1du w stosunku do
nieruchomoSci, bgd4cych w posiadaniu Gminnego Zakladu Gospodarki
Komunalnej w Mil6wce oraz sfinalizowad procedurg ptzekazywania w trwaly
zarzyd, bgd4cych w posiadaniu Przedszkola w Mil6wce, Szkoty Podstawowej
im. M. Kopernika w Mil6wce i Gminnego Osrodka Pomocy Spolecznej
w Mil6wce, maj4c na uwadze art. 43 ust. I oraz art. 49a ustawy z dnia 2l sierpnia
1997 r. o gospodarce nieruchomo6ciami (Dz. U. z 2014 r. poz. 518 z p6in. zm.)'



w zwi4zku z art. 6l $ 2 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postgpowania
administracyjnego (Dz. U. 22013 r. poz.267 zp62n. zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 9
lit. h ustawy z dna 8 marca 1990 r. o samorz4dzie gminnym (Dz. U.22013 r.
poz.594 zp62n. zm.).

Stosownie do treSci art. 9 ust. 3 ustawy z dnia 7 puldziemlka 1992 r. o regionalnych
izbach obrachunkolvych (Dz. U. z 2012 r. poz. lll3 z p6in.zm.), sprawozdane o sposobie
realizacji wniosk6w pokontrolnych naIe?y przedlolyt Regionalnej Izbie Obrachunkowej
w Katowicach, w terminie 30 dni od daty otrzymania niniejszego wyst4pienia.

Do wniosk6w pokontrolnych zawartych w niniejszym wyst4pieniu przysluguje prawo
zg)oszeniazastrzeaehw zakresie wymienionym w art. 9 ust. 4 ustawy z dniaT puldziemika
1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych. Zastrzehenia moima wnosid do Kolegium
tutejszej lzby,w terminie 14 dni od daty otrzymaniawyst4pienia pokontrolnego.

P R E Z

23




